
   J.nr. 2010-311-0047

   Dato: 8. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 221 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven og 
børnefamilieydelsesloven (ingen regulering af beløbsgrænser i 2011-2013, 
begrænsning af fradraget for faglige kontingenter og loft over børnefami-
lieydelsen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 31. maj 2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Thomas Larsen

Skatteudvalget 2009-10
L 221 Svar på Spørgsmål 17
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Idet der henvises til besvarelse af 14. maj 2009 af alm. del – spørgsmål 345, 2008-09, øn-
skes oplyst, hvor mange skatte- og afgiftsforhøjelser lovforslaget indeholder.

Svar: På grund af den internationale krise er det nødvendigt at yde en ekstraordinær indsats 
for at genoprette de offentlige finanser. Det har været centralt for regeringen, at alle skal 
bære en del af byrden og at vækstgrundlaget ikke svækkes. 

Med den aftale som er indgået, er det lykkedes både at styrke arbejdsudbuddet med mere 
end 10.000 personer, samtidig med at der er taget væsentlige hensyn til den fordelings-
mæssige profil. Desuden sikrer Genopretningsaftalen plads til en vis fremgang i serviceud-
gifterne på centrale områder som fx sundhed og uddannelse. 

På tre punkter øges skatten i Genopretningsaftalen.

Regeringen har som en del af Genopretningsaftalen valgt at suspendere reguleringen af de 
forskellige beløbsgrænser i skattesystemet (paragraf 20-reguleringen) og lægge loft for 
fradraget for faglige kontingenter i den skattepligtige indkomst. Desuden udskydes den 
planlagte forhøjelse af grænsen for betaling af topskat. Der indføres ikke nye skatter, lige-
som de skattesatser der er angivet i procent eller i kronebeløb er fastholdt, med mindre de 
er omfattet af paragraf 20-reguleringen. 

Skattestoppet er midlertidigt suspenderet på de nævnte tre områder som følge af den særli-
ge situation, Danmark står i.


